

Sammanträdesdatum Beteckning
2024-02-12 Dnr: 24RS1252

Svar på interpellation från Margareta Carlsson (V) om rätt till tandvårdsstöd

Margareta Carlsson (V) har i en interpellation ställt två frågor om rätt till tandvårdsstöd:

- Nekar vi tandvård till patienter som enligt lag har rätt till tandvårdsstöd med hänvisning till att man inte har några insatser?
- Hur gör vi så att de som har rätt till tandvårdsstöd enligt lagen, får det stöd man har rätt till?

Jag vill med anledning av interpellationen framföra följande:

Regionen ansvarar för och finansierar tre olika tandvårdsstöd som alla har olika personkrets. Dessa tre tandvårdsstöd är:

- *Uppsökande verksamhet och nödvändig tandvård* det så kallade ”Gula kortet”.
- *Tandvård som led i en sjukdomsbehandling.*
- *Tandvård vid långvarig sjukdom och funktionsnedsättning* det så kallade ”Blå kortet”.

Personer som omfattas av tandvårdsstöden kan med några undantag själva välja vilken vårdgivare de önskar ska utföra vården, Folktandvården eller privat tandläkare.

Sveriges kommuner och regioner (SKR) gör varje år en uppföljning av regionernas tandvårdsstöd. När det gäller det aktuella stödet *Uppsökande verksamhet och nödvändig tandvård* visar den senaste uppföljningen att Region Örebro län, i förhållande till sin befolkning och jämfört med hela riket, har något högre andel personer med rätt till detta stöd.

Regelverket kring kriterier för att få rätt till regionens tandvårdsstöd grundar sig på Tandvårdslagen och Tandvårdsförordningen och Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd. Socialstyrelsen har också gett ut

meddelandeblad om tillämpning av regionernas tandvårdsstöd.

I interpellationen hänvisas det till:

1. omfattas av lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade avses personer som omfattas av LSS.

Här gäller kravet att personen har en beviljad insats eller pågående insats. Omfattningen av insatsen spelar ingen roll för att få rätt till tandvårdsstödet. Detta gäller i samtliga regioner i Sverige. Region Stockholm var sist med att införa detta krav.

Regionen kan besluta om att vara mer generös än den nationella riktlinje som finns och även ge rätt till tandvårdsstödet till alla som omfattas av LSS (Lag om stöd och service för vissa funktionshindrade) utan att personen har en beviljad insats. Ett sådant beslut skulle öka regionens kostnader vilket inte är möjligt i nuläget.

Region Örebro län samverkar och är beroende av att biståndsbedömare i länets kommuner identifierar personerna och skickar in underlag till Tandvårdsenheten som utfärdar intyg om tandvårdsstödet. Regionen har ingen kännedom om pågående eller indragna insatser utan kommunens rapportering.

Regionen har ett gott samarbete med kommunerna i länet. Tandvårdsenheten har en gång per månad informationsträffar om tandvårdsstöden för personal i kommunerna. Biståndshandläggare i Örebro kommun och tandvårdschefen för Tandvårdsenheten träffas en gång per år.

Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen.

För Region Örebro län

Kristine Andersson (S)
Ordförande i folktandvårdsnämnden